



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΗ
29
ΜΑΪΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΑΡΑΧ. 10
Έτος 56, ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15424

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΙΟΣΟ ΠΕΡΙΟΡΙΖΟΝΤΑΙ
ΤΑ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΑ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ;

ΤΟ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΣΗ

Με το Νομοσχέδιο για τις κοινωνικοποιήσεις καλούνται οι εργαζόμενοι να μετασφινίσουν στην διοίκηση των δημόσιων κλ. επιχειρήσεων. Έτσι μετεχόντες οι ίδιοι στην διοίκηση έχουν την ευθύνη για την διαχείριση των εσόδων της επιχείρησης σύμφωνα με τα σχετικά προεδρικά διατάγματα που θα εκδοθούν από τον Νόμο. Μ αυτό τον τρόπο θα συνεκτιμοποιήσουν ότι οι σκοπές ατεργίες δεν κάνουν πόλεμο εναντίον στο κεφάλαιο, αλλά στους ίδιους τους εαυτούς τους. Μίαμε πάντα για απεργίες με καθαρά συντηγικά αιτήματα σχετικά με ηλόμωμον και δόλεμον υτάλλημον που οι περισσότερες ατεργίες τις ήταν σκέτη πρόκληση.

Η κύρια αντίδραση κατά του νομοσχεδίου που προβάλλει η Αντιπολίτευση όχι μόνο η αξιωματική είναι ότι κινδυνεύει το δικαίωμα της απεργίας των εργαζομένων στις κοινωνικοποιούμενες επιχειρήσεις, τράπεζες (πλ. Κανόνες από τους αντιδρώντες δεν καταπνίγεται με τις διατάξεις του νομοσχεδίου και ιδιαίτερα με το άρθρο 4. Αλλά και μόνο με συνθήματα γενικούς αφορισμούς αντιδρούν ένα νομοσχέδιο που οπωσδήποτε είναι ένα θέμα μπροστά. Το δικαίωμα της απεργίας βέβαια δεν καταργείται. Το ότι γίνεται θεωρητικά πιο δύσκολη η άσκηση του δεν περιορίζει το δικαίωμα της απεργίας ενόψει του ότι οι διαμορφωμένοι δεν στριγγίζονται πια. Συνθηματολογούν μόνο και αντιδρούν χωρίς επισημάρια.

Επειδή πολλά γραφονται για το Νομοσχέδιο αυτό το παραθέτουμε ολόκληρο για να δει κάθε κάτοικος ότι οι διαμορφωμένοι δεν στριγγίζονται πια. Συνθηματολογούν μόνο και αντιδρούν χωρίς επισημάρια.

ΠΑΡΕΜΠΟΔΙΖΟΝΤΑΙ
ΟΙ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΕΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΕΣ
ΟΥΑΑΑΑΑ...!



ΤΟ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ
Το πλήρες κείμενο του νομοσχεδίου έχει ως εξής:
ΑΡΘΡΟ 1
— Με τον όρο «κοινωνικοποίηση» των επιχειρήσεων δημόσια χαρακτήρα η κοινή ωφέλεια, τράπεζες και ασφαλιστικές επιχειρήσεων» νοείται η συμμετοχή, στη διοίκηση, στη διαχείριση της στρατηγικής, στον τμηματισμό και στον έλεγχο, εκπροσώπων:
α) Τού κράτους
β) Της Τοπικής Αυτοδιοίκησης
γ) Των εργαζομένων στην επιχείρηση ή στον κλάδο ή στον τομέα ή στην περιφέρεια ή στο σύνολο της χώρας
δ) Των κοινωνικών φορέων και οργανώσεων που εξυπηρετούνται ή επηρεάζονται άμεσα από τις επιχειρήσεις αυτές
ε) Νομικών ή φυσικών προσώπων που κατέχουν μετοχές της επιχείρησης.
2. Η κοινωνικοποίηση αυτή έχει ως στόχους:

ΕΡΓΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΤΑ ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΑΡΑΧΘΟΥ

Εργα Εθνικού επιπέδου χαρακτηρίστηκαν οι μελέτες αναρρύθμισης Αράχθου ποταμού, συμπλήρωση—βελτίωση των αρδευτικών δικτύων περιοχής Πέτα—Κομποτιού, καθώς και τα γεωτεχνικά έργα της πεδιάδας Αράχθου.
Η απόφαση για την χαρακτηρισμό έργων σαν εθνικά ήρε στην Νομαρχία Αρτας από τον υπουργό Δημοσίων Έργων κ. Ακη Τσαχατζόπουλο και είναι ευνοϊκή, ότι τώρα θα δοθεί έμφαση και ταχέια προτεραιότητα για την αποπεράτωση τους.
Τα έργα πεδιάδας Αρτας και της πεδιάδας Πέτα—Κομποτιού μπαίνουν στην τελική ευθεία υλοποίησης και αναμένεται με σιγουριά η έναρξη εκτέλεσής στο πενταετές πρόγραμμα 83—87 οικονομικής και κοινωνικής ανάπτυξης του Νομού.
Η απόφαση αυτή αποτελεί ένα σημαντικό βήμα για την ανάπτυξη και βελτίωση της παραγωγής.
Με την εκτέλεση των έργων θα αρδευνθούν 50.000 στρέμματα της πεδιάδας Πέτα—Κομποτιού που ως σήμερα μένον ανέκτιστα, γιατί δεν αρδευνόταν καθόλου ενώ θα επιτευχθεί η αρδύση—αποστράγγιση 250.000 στρεμάτων της πεδιάδας Αρτας, που αρδευνόταν πλημμελώς ή και καθόλου, με αποτέλεσμα να υπάρχει μειωμένη παραγωγή.

κουν στο δημόσιο τομέα, όπως αυτός καθορίζεται από το άρθρο 1 παρ. 6 του Ν. 1256/82, ΦΕΚ 65.

2. Η δόμη, ο ρόλος και ο τρόπος διοίκησης και λειτουργίας κάθε κοινωνικοποιημένης επιχείρησης ή ομάδας ομοειδών επιχειρήσεων από τις αναφερόμενες στην παράγραφο 1 σε σχέση με την εθνική οικονομία και το εθνικό συμφέρον, το κοινωνικό όφελος, το τοπικό ή εθνικό συμφέρον και τους εργαζομένους σ' αυτή, καθορίζονται, ανάλογα με την ιδιομορφία κάθε επιχείρησης, με προεδρικά διατάγματα που θα εκδοθούν το αργότερο μέσα σε οκτώ κοινωνικοποιημένες επιχειρήσεις μορφοποιείται έτσι ώστε να εξασφαλιστεί η πλήρης αξιοποίηση και αποδοτικότητα των παραγωγικών της δυναμικών και η διαφύλαξη της οικονομικής διαχείρισης για την αποτελεσματικότητα της λειτουργίας τους, με τα δυνατότητα καθέτης, κατά κλάδους ή μονάδες ή γεωγραφικές αποκεντρώσεις
β) Συμμετοχή των φορέων του άρθρου 1 ανάλογα με την ιδιομορφία της κάθε επιχείρησης και με γνώμονα την επιτευξη των στόχων της παραγράφου 2 του άρθρου
γ) Αρμονική ανάπτυξη των νέων εργασιών σχέσεων, που προκύπτουν από την κοινωνικοποίηση και δημιουργούν νέα δικαιώματα και υποχρεώσεις των εργαζομένων.
δ) Τα δικαιώματα των μετοχών φυσικών και νομικών προσώπων των επιχειρήσεων, σύμφωνα με τη νομοθεσία που ισχύει.
3. Τα προεδρικά διατάγματα της προηγούμενης παραγράφου εκδίδονται με πρόταση του υπουργού Εθνικής Οικονομίας και των κατά περίπτωση συναρμοδίων υπουργών, ύστερα από γνώμη επιτροπών που αποτελούνται από εκπροσώπους: α) Της κυβερνήσεως, β) της διοικήσεως της επιχείρησης ή της ομάδας των ομοειδών επιχειρήσεων και γ) των εργαζομένων και των φορέων που συμμετέχουν σύμφωνα με το άρθρο 1.
4. Η σύνθεση, ο τρόπος εκλογής των αντιπροσώπων και γενικά οι λεπτομέρειες λειτουργίας κάθε επιτροπής καθορίζονται με κοινές αποφάσεις του υπουργού Εθνικής Οικονομίας και των συναρμοδίων υπουργών, που θα εκδοθούν το αργότερο μέσα σ' ένα μήνα από τη δημοσίευσή του νομού αυτού.

ΑΡΘΡΟ 2
1. Την δημοσίευσή των προεδρικών διαταγμάτων του άρθρου 2 παρ. 2 ακολουθεί η εκδοση προεδρικών διαταγμάτων για να προσαρμοστούν οι ιδρυτικοί νομοί τα καταστατικά και εσωτερικοί κανονισμοί των κοινωνικοποιημένων επιχειρήσεων ύστερα από πρόταση του υπουργού Εθνικής Οικονομίας και των συναρμοδίων υπουργών.

Από την ενεργή ισχύος του νομού και έως οτου εκδοθούν τα παραπάνω διατάγματα, οι επιχειρήσεις συνεχίζουν να διοικούνται από το μέχρι σήμερα ισχύον νομικό καθεστώς, όπως τροποποιείται με τον παρόντα ορο.

ΑΡΘΡΟ 3
1. Η απόφαση για κηρύξη Πιστώσεως (Ανταπόκριση) — το υπουργείο Πολιτισμού και Επιστήμης, διαθέτει για το 1983 ποσό 1.800.000 δρχ. για να συνεχισθούν οι εργασίες στερεώσεως—αντηρησεως—διαμορφώσεως και λειτουργίας κτιρίων, στον Αρχαιολογικό χώρο της Νικόπολης. Ο συνολικός προϋπολογισμός των εργασιών αυτών είναι 3.000.000 δρχ. και μέχρι τέλους του 1982 είχαν δαπανηθεί άλλες 670.000 δραχμές.

Εξ άλλου, το υπουργείο Δημοσίων Έργων διαθέτει για το 1983, ποσό 1.000.000 δρχ. για την ανέγερση κτιριακών εγκαταστάσεων, ιδιόκτητου Πυροσβεστικού Σταθμού πόλεως Πρεβέζης που στην πρώτη φάση του είναι συνολικός προϋπολογισμός 3.000.000 δραχμών. Το διατεθέν δε για το 1983 ποσό του 1.000.000 δρχ. μόνον είναι για να γίνει η έναρξη των εργασιών αυτών μέσα στο 83.

Από τον υπουργό Εσωτερικών μεταβιβάζονται οι εξής αρμοδιότητες:
— Η σύσταση πιστώσεως του προϋπολογισμού της Νομαρχίας με ισόποση μείωση άλλης του ίδιου κωδικού αριθμού εξόδων.
— Η σύσταση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου που υπάγονται στην εποπτεία των Δήμων και Κοινοτήτων.
— Η εκκίνηση αποφάσεων για ψήφισμα οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας των Δήμων με πληθυσμό πάνω από 50.000 κατοίκους καθώς και των ιδρυμάτων και νομικών προσώπων

εργαζομένων μελών της πρωτοβάθμιας αυτής οργανώσεως στις απεργιακές κινητοποιήσεις είναι παράνομη.

3. Η συγκλήση της γενικής συνέλευσης ή του συνεδρίου για λήψη αποφάσεων απεργιακών κινητοποιήσεων από τη διοίκηση της συνδικαλιστικής οργανώσεως γίνεται οπωσδήποτε, ανεξάρτητα από τις προθεσμίες που προβλέπουν τα καταστατικά ή ο Ν. 1264/82 και η ψηφοφορία μπορεί να διαρκέσει, ανάλογα με τις περιστάσεις, μέχρι δύο ημέρες.

4. Η απόφαση για την κηρύξη και την πραγματοποίηση οποιασδήποτε μορφής απεργιακής κινητοποίησης λαμβάνεται ύστερα από μυστική ψηφοφορία, με την παρουσία δικαστικού αντιπροσώπου και την επιδείξη της αστυνομικής ταυτότητας και του εκλογικού βιβλίου, σύμφωνα με το άρθρο 13 και 28 παρ. 1 του Ν. 1264/1982.

5. Τα δικαιώματα των μετοχών φυσικών και νομικών προσώπων των επιχειρήσεων, σύμφωνα με τη νομοθεσία που ισχύει.

6. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 1264/82 ΦΕΚ 19.

7. Η ισχύς του νομού αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Εργαζόμενοι της επιχείρησης που δεν είναι μέλη καμίας συνδικαλιστικής οργανώσεως μπορούν να λάβουν μέρος στην απεργία που κηρύξει νομίμως ή πλέον αντιπροσωπευτική σε σχέση με την εργασιακή τους ιδιότητα οργανώσεως.

6. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 1264/82 ΦΕΚ 19.

7. Η ισχύς του νομού αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Εργαζόμενοι της επιχείρησης που δεν είναι μέλη καμίας συνδικαλιστικής οργανώσεως μπορούν να λάβουν μέρος στην απεργία που κηρύξει νομίμως ή πλέον αντιπροσωπευτική σε σχέση με την εργασιακή τους ιδιότητα οργανώσεως.

6. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 1264/82 ΦΕΚ 19.

7. Η ισχύς του νομού αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Εργαζόμενοι της επιχείρησης που δεν είναι μέλη καμίας συνδικαλιστικής οργανώσεως μπορούν να λάβουν μέρος στην απεργία που κηρύξει νομίμως ή πλέον αντιπροσωπευτική σε σχέση με την εργασιακή τους ιδιότητα οργανώσεως.

6. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 1264/82 ΦΕΚ 19.

7. Η ισχύς του νομού αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Εργαζόμενοι της επιχείρησης που δεν είναι μέλη καμίας συνδικαλιστικής οργανώσεως μπορούν να λάβουν μέρος στην απεργία που κηρύξει νομίμως ή πλέον αντιπροσωπευτική σε σχέση με την εργασιακή τους ιδιότητα οργανώσεως.

6. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 1264/82 ΦΕΚ 19.

7. Η ισχύς του νομού αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Εργαζόμενοι της επιχείρησης που δεν είναι μέλη καμίας συνδικαλιστικής οργανώσεως μπορούν να λάβουν μέρος στην απεργία που κηρύξει νομίμως ή πλέον αντιπροσωπευτική σε σχέση με την εργασιακή τους ιδιότητα οργανώσεως.

6. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 1264/82 ΦΕΚ 19.

7. Η ισχύς του νομού αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Εργαζόμενοι της επιχείρησης που δεν είναι μέλη καμίας συνδικαλιστικής οργανώσεως μπορούν να λάβουν μέρος στην απεργία που κηρύξει νομίμως ή πλέον αντιπροσωπευτική σε σχέση με την εργασιακή τους ιδιότητα οργανώσεως.

6. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ν. 1264/82 ΦΕΚ 19.

7. Η ισχύς του νομού αυτού αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Εγκρίθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ

Άλλα θέματα που συζητήθηκαν

Συνεδρίασε στις 8.30 προχθές το απόγευμα στο Δημαρχικό Κατάστημα το Δημοτικό Συμβούλιο υπο την προεδρία του κ. Σόφης.

Εκτός ημερησίας διάταξης ο κ. Δήμαρχος πρότεινε να συζητηθεί το μέτρο των κοινωνικοποιήσεων που πήρε πρόσφατα η κυβέρνηση.

Επειδή όμως το θέμα αυτό θεωρήθηκε αρκετά σοβαρό κρίθηκε σκόπιμο να συζητηθεί σε έκτακτη σύσκεψη του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία καθορίστηκε να γίνει την ερχόμενη Τρίτη, στις 8.30 το βράδυ.

Στην συνέχεια διαβάστηκε ένα έγγραφο που επαναπαρισμένον πολιτικών προσώπων το οποίο ζητάει την συμπαράσταση του Δημοτικού Συμβουλίου για την επίλυση των προβλημάτων τους.

Εισηγούμενος το θέμα αυτό ο κ. Σόφης είπε ότι θα είναι σκόπιμο το Δημοτικό Συμβούλιο να εκφράσει ευχή προς την κυβέρνησή για την άμεση προώθηση των θεμάτων αυτών.

Μετά από συζήτηση στην οποία η παράταξη του κ. Γεωργιάδη διαφώνησε ως προς την σκοπιμότητα μιας τέτοιας ενέργειας, έγινε ψηφοφορία κατά την οποία 14 σύμβουλοι ψήφισαν υπέρ της έκφρασης ευχής και 6 έριξαν λευκό.

Τ.Ε.Ε.
Ακολούθησε διαβάστηκε ένα έγγραφο του ΤΕΕ/Τμήματος Ηπείρου το οποίο ζητάει από το Δημοτικό Συμβούλιο να τον παρακαλέσει να κτίσει Πυρηνόεργο (πώληση) με σκοπό να αναπληρώσει, να το συντηρήσει για να στεγαστούν σ' αυτό οι υπερέσεις του ΤΕΕ.

Αναφερόμενος στο θέμα αυτό ο κ. Σόφης είπε ότι θα είναι σκόπιμο να υπάρξει μια αμοιβαία απόφαση με την οποία να εξετασθεί ο κ. Δήμαρχος για να κάνει τις σχετικές επαφές και διακρίσεις με τους εκπροσώπους του ΤΕΕ και όταν το θέμα κριθεί να το φέρει στο Δημοτικό Συμβούλιο για να συζητηθούν οι προτάσεις του φορέα και να παρθεί τελική απόφαση εκποίησης.

Ο κ. Δήμαρχος μάλιστα είπε ότι η πρόταση του ΤΕΕ συμφέρει τον Δήμο

Τέλος ένα ακόμη θέμα που εξετάστηκε ήταν ένα έγγραφο του Σωματείου Φιλαρμονικής το οποίο αναφερόταν στην μη πρόσληψη από πλευράς Δήμου ενός παλιού μέλους της Φιλαρμονικής και την απόφαση του Σωματείου να κατέβουν σε απεργία διαμαρτυρίας.

Ο κ. Δήμαρχος εξήγησε στο Δημοτικό Συμβούλιο ότι στις τελευταίες προλήψεις υπήρχε και μια αίτηση ενός παλιού μέλους της Φιλαρμονικής που ζητούσε να πρόσληψη σαν κηπουρός. Εν τα μεταξύ η θέση αυτή καλύφθηκε από έναν κηπουρό που ήταν πτωχό και ως εκ τούτου ήταν αδύνατο προς το παρόν η πρόσληψη του μουσικού.

Συμπληρώνοντας ο κ. Γκλιναβός είπε ότι συναντήθηκε με τους εκπροσώπους του Σωματείου, συζήτησε το θέμα και λύθηκε η παρατήρησή.

Ο ΜΥΘΟΣ ΤΟΥ
ΦΑΚΕΛΩΜΑΤΟΣ
Τέλος ο κ. Μάκης έθετε ένα θέμα, το οποίο διάβασε σε τοπική συνάδελξη και σύμφωνα με το οποίο υπάλληλος του Δήμου σημείωσε στις υπολογιστικές καταστάσεις των υπαλλήλων κάθε υπάλληλο έχοντι με διαφορετικό χρώμα μελάνης ανάλογα τα πολιτικά πιστεύα.

Ο κ. Δήμαρχος απαντώντας στην ερώτησή του κ. Μάκη εξέφρασε ότι ο υπάλληλος αυτός το μόνο που έκανε ήταν να γράψει στο «μνημείο όλων

Εκεί εκασφαλίστηκε η συμμετοχή τοπικών φορέων τόσο μουσικών όσο και χορευτικών και θεατρικών. Γενικά καταβάλλεται μια προσπάθεια να αξιοποιηθεί κάθε κίνηση η οποία είναι στο τόπο μας.

Τα μέχρι σήμερα προβλήματα τα οποία έχουν αντιμετωπισθεί και τα οποία για λόγους κύρια αντικειμενικούς αλλά περισσότερο τεχνικούς, για λόγους δηλαδή ότι μαζί με την έγκριση των εκδηλώσεων θα πρέπει να εγκρίνει το Δ.Σ. και την χρηματοδότηση του Υπουργείου Νεας Γενιάς...» Συνέχεια στ' 4η σελ.

Εκεί εκασφαλίστηκε η συμμετοχή τοπικών φορέων τόσο μουσικών όσο και χορευτικών και θεατρικών. Γενικά καταβάλλεται μια προσπάθεια να αξιοποιηθεί κάθε κίνηση η οποία είναι στο τόπο μας.

Τα μέχρι σήμερα προβλήματα τα οποία έχουν αντιμετωπισθεί και τα οποία για λόγους κύρια αντικειμενικούς αλλά περισσότερο τεχνικούς, για λόγους δηλαδή ότι μαζί με την έγκριση των εκδηλώσεων θα πρέπει να εγκρίνει το Δ.Σ. και την χρηματοδότηση του Υπουργείου Νεας Γενιάς...» Συνέχεια στ' 4η σελ.

Εκεί εκασφαλίστηκε η συμμετοχή τοπικών φορέων τόσο μουσικών όσο και χορευτικών και θεατρικών. Γενικά καταβάλλεται μια προσπάθεια να αξιοποιηθεί κάθε κίνηση η οποία είναι στο τόπο μας.

Τα μέχρι σήμερα προβλήματα τα οποία έχουν αντιμετωπισθεί και τα οποία για λόγους κύρια αντικειμενικούς αλλά περισσότερο τεχνικούς, για λόγους δηλαδή ότι μαζί με την έγκριση των εκδηλώσεων θα πρέπει να εγκρίνει το Δ.Σ. και την χρηματοδότηση του Υπουργείου Νεας Γενιάς...» Συνέχεια στ' 4η σελ.

Εκεί εκασφαλίστηκε η συμμετοχή τοπικών φορέων τόσο μουσικών όσο και χορευτικών και θεατρικών. Γενικά καταβάλλεται μια προσπάθεια να αξιοποιηθεί κάθε κίνηση η οποία είναι στο τόπο μας.

Τα μέχρι σήμερα προβλήματα τα οποία έχουν αντιμετωπισθεί και τα οποία για λόγους κύρια αντικειμενικούς αλλά περισσότερο τεχνικούς, για λόγους δηλαδή ότι μαζί με την έγκριση των εκδηλώσεων θα πρέπει να εγκρίνει το Δ.Σ. και την χρηματοδότηση του Υπουργείου Νεας Γενιάς...» Συνέχεια στ' 4η σελ.

Εκεί εκασφαλίστηκε η συμμετοχή τοπικών φορέων τόσο μουσικών όσο και χορευτικών και θεατρικών. Γενικά καταβάλλεται μια προσπάθεια να αξιοποιηθεί κάθε κίνηση η οποία είναι στο τόπο μας.

Τα μέχρι σήμερα προβλήματα τα οποία έχουν αντιμετωπισθεί και τα οποία για λόγους κύρια αντικειμενικούς αλλά περισσότερο τεχνικούς, για λόγους δηλαδή ότι μαζί με την έγκριση των εκδηλώσεων θα πρέπει να εγκρίνει το Δ.Σ. και την χρηματοδότηση του Υπουργείου Νεας Γενιάς...» Συνέχεια στ' 4η σελ.

Εκεί εκασφαλίστηκε η συμμετοχή τοπικών φορέων τόσο μουσικών όσο και χορευτικών και θεατρικών. Γενικά καταβάλλεται μια προσπάθεια να αξιοποιηθεί κάθε κίνηση η οποία είναι στο τόπο μας.

